ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ

УМО УЧИТЕЛЕЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ОБЖ

ПРОТОКОЛ №3

город: Липецк

«24» Апреля 2020 г.

Присутствовали:

1. Остряков Андрей Викторович

2. Васильев Вячеслав Дмитриевич

3. Саргсян Смбат Гарникович

И еще 20 членов отделения УМО

Повестка дня:

1. По вопросу обеспечения повышения квалификации педагогических кадров

слушали преподавателя ГАУДПО ЛО «ИРО» Острякова Андрея Викторовича,

который сообщил о планируемых в 2020 году курсах повышения

квалификации для учителей физической культуры и ОБЖ. Обозначил

основные проблемы и довел до сведения региональный план реализации

предметных Концепций.

Постановили:

     Принять к сведению информацию преподавателя ГАУДПО ЛО «ИРО»

Острякова Андрея Викторовича и организовать работу по обеспечению

участия педагогических работников в курсах повышения квалификации.

2. По вопросу: «Обобщение опыта работы муниципальных методических

объединений учителей физической культуры по теме: «Проектные технологии

на уроках физической культуры» слушали преподавателя ГАУДПО ЛО

«ИРО» Острякова Андрея Викторовича, который проанализировал работу

муниципальных методических объединений на примере Становлянского

района с учетом предметных Концепций.

Постановили:

     Принять к сведению информацию преподавателя ГАУДПО ЛО «ИРО»

Острякова Андрея Викторовича и продолжить активную работу по реализации

проектных технологий на уроках физической культуры и ОБЖ.

3. По вопросу обсуждения методических рекомендаций о преподавании

физической культуры и ОБЖ  в 2020-2021 учебном году с учетом предметных

Концепций слушали председателя отделения УМО учителей ФК и ОБЖ

Васильева Вячеслава Дмитриевича, который предложил разработать проект

методических рекомендаций до 20 июня 2020 года и согласовать с

председателем отделения РУМО  ФК и ОБЖ.

Постановили:

Принять к сведению информацию председателя отделения УМО учителей ФК

и ОБЖ Васильева Вячеслава Дмитриевича. Разработать проект методических

рекомендаций до 20 июня 2020 года и согласовать с председателем отделения

РУМО  ФК и ОБЖ.

Председательствующий на собрании:                                      В.Д. Васильев